

## Valtuustoaloite: Kriisinhallintaveteraanien huomioiminen, valtuutettu Pasi Parkkila

Kaupunginhallitus 23.01.2023 § 21

Valmistelija Liikuntapalvelupäällikkö Toni Ojala ja kulttuuripalvelupäällikkö Piritta Rossi

Valtuutettu Pasi Parkkilan valtuustoaloite 26.9.2022:

Ensimmäiset suomalaiset rauhanturvaajat lähtivät Yhdistyneiden kansakuntien UNEF-operaatioon Suezille 10.12.1956. Tämän jälkeen lähes 50.000 suomalaista on palvellut yli 40 rauhanturva- ja kriisinhallintaoperaatioissa Lähi-idässä, Afrikassa, Aasiassa ja Balkanilla. Tällä hetkellä heistä elossa olevia on noin 40.000 ja noin 8.000 on poistunut keskuudestamme, erinäisistä syistä.

Vuonna 2013 silloinen puolustusministeri Carl Haglund aloitti "kansallisen kriisinhallintaveteraaniohjelman", jonka seurauksena vuonna 2016 kriisinhallintatehtävissä palvelleet saivat Eduskunnan päätöksellä kriisinhallintaveteraani statuksen. Ohjelman tavoitteena oli ja on edelleen tehostaa kriisinhallintatehtävissä palvelevien ja palvelleiden tukitoimia kuten kriisinhallintaveteraanistatuksen tunnettuutta, tukea ja hoidon kehittämistä. Yksi merkittävimmistä kehitysaskelista on ollut STM:n valmisteleman lain tapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta kriisinhallintatehtävissä, joka on astunut voimaan vuonna 2017.

Osoituksena kriisinhallintaveteraanin statuksesta kaikki kriisinhallintaveteraanit saivat Puolustusministeriön organisoimana valtion myöntämän kriisinhallintaveteraanikortin, joka vahvistaa statuksen ko. henkilölle.

Suomi on ollut tähän asti noin 30 vuotta jäljessä muita pohjoismaita ja läntistä Eurooppaa siinä, miten rauhanturvaajia hoidetaan ja huomioidaan. On hienoa, että nyt Suomessakin huomioidaan ne naiset ja miehet, tytöt ja pojat, jotka ovat vapaaehtoisesti auttaneet hätää kärsiviä, sotaa käyviä, nälkää näkeviä ja muiden katastrofien keskellä olevia ihmisiä. Nämä suomalaiset ovat tehneet ja tekevät asioita paremman maailman puolesta.

Tänään, sodan riehuessa Euroopassa maanpuolustushengellä ja rauhanturvaajien tekemällä työllä on aikaisempaa korostuneempi merkitys. Rauha ei ole itsestäänselvyys ja rauha tarvitsee turvaajansa.

On huomioitavaa, että kriisinhallintaveteraanien arvostus ei ole pois sotaveteraanien arvostukselta eikä sitä saa sekoittaa sotaveteraanien tekemään työhön, joka teemana on rauhanturvaajille kunnia asia.

Me allekirjoittaneet edellytämme, että Raahen kaupunki ryhtyy valmistelemaan kriisinhallintaveteraanien huomioimista siten, että liikunta- ja kulttuuripalveluissa kriisinhallintaveteraanikortti noteerataan samaan alennusluokkaan varusmieskortin kanssa. Lisäksi Raahen kaupunki pyrkii ottamaan tämän huomioon omassa markkinoinnissa, jolloin pienellä alennuksella uimahallien, museoiden ja muiden kulttuuri- ja liikuntapalveluiden sisäänpääsymaksujen suhteen voidaan saavuttaa suurempia kävijämääriä sekä vahvistaa Raahen kaupungin profiilia maanpuolustusmyönteisenä paikkakuntana.

Liikuntapalvelupäällikkö Toni Ojalan ja kulttuuripalvelupäällikkö Piritta Rossin vastaus 17.1.2023:

Raahen kaupungin liikuntapaikkahinnastossa alennusoikeus on ollut eläkekortilla tai pysyvällä eläkepäätoöksellä, voimassa olevalla opiskelijakortilla, varusmies- tai siviilipalvelutodistuksella sekä TE-toimiston verkkopalvelusta tulostetulla todistuksella (voimassaoloaika 3 kk), johon työttömät ovat olleet oikeutettuja.

Rakennetun ympäristön lautakunta hyväksyi päivitetyn liikuntapaikkahinnaston 2.11.2022 kokouksessaan ja liikuntapaikkojen käytösäännöt 14.12.2022, jossa kriisinhallintaveteraanit huomioitiin aloitteen mukaisesti. Uuden liikuntapaikkahinnaston mukaan 1.1.2023 kriisinhallintaveteraanikorttia näyttämällä, on oikeutettu alennettuihin tuotteisiin Kuntokeidas Vesipekassa.

Raahen kaupungin kulttuuripalveluiden järjestämien tapahtumien lipunhinnoissa tullaan jatkossa luokittelemaan kriisinhallintaveteraanit samaan alennusluokkaan varusmieskortin kanssa, kuten aloitteessa toivotaan. Sama alennus tullaan ottamaan huomioon myös Raahen museokohteiden pääsymaksuissa.

Alennuksen taloudelliset vaikutukset ovat pienet eivätkä vaikuta isossa mittakaavassa budjetteihin.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena

Päätösesitys Esitetään kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen liikuntapalvelupäällikkö Toni Ojalan ja kulttuuripalvelupäällikkö Piritta Rossin valmistelema vastaus.

Todetaan asia loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyi esityksen.

Kaupunginvaltuusto 30.01.2023 § 18

965/00.01.04/2022

Päätösesitys

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen liikuntapalvelupäällikkö Toni Ojalan ja kulttuuripalvelupäällikkö Piritta Rossin valmisteleva vastaus.

Todetaan asia loppuun käsitellyksi.

Päätös

Hyväksyi esityksen.